



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 71/2021**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PROVENIENTES DE AÇÃO JUDICIAL, nas quantidades e valores a seguir:

CIRURGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

Rua 25, n.º 1908/1928, Jardim São Paulo, Rio Claro - SP.

CEP: 13.503-010

Telefone: (19) 3526-1900

E-mail: uniao@cirurgicauniao.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	AGULHA BD ULTRA - FINE® 4MM	Caixa 100 unid.	34	Bd	77,30	2.628,20
25	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	1 litro	34	Rio Quimica	20,25	688,50
26	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL	Por unidade	675	Descarpack	1,25	843,75
33	SERINGA ESTÉRIL PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM X 0,30MM	Caixa 10 unid	14	Sol Millennium	6,07	84,98
34	SONDA DE ALÍVIO N.º 08	Pct 10 unid	169	Medsonda	5,30	895,70
35	SONDA DE ALÍVIO N.º 14	Pct 10 unid.	169	Medsonda	6,10	1.030,90
36	TIRAS REAGENTES ONE CALL PLUS II	Caixa 50 unid.	90	Oncall	25,00	2.250,00
38	FRALDA BIGFRAL PLUS EMBALAGEM ECONÔMICA TAM G	Pct 16 unid.	563	Bigfral Derma Plus	37,94	21.360,22
40	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONÔMICO TAM G	Pct 20 unid.	203	Biofral	42,00	8.526,00
44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO SEG/ EEG	Pct 54 unid.	23	Evolution	43,70	1.005,10
47	FRALDA INFANTIL TAM EG	Pct 64 unid	34	Evolution	43,85	1.490,90
49	FRALDA TENA PANTS CONFORT PACOTE ECONÔMICO TAM P/M	Pct 16 unid.	135	Tena Pants Confort	41,40	5.589,00

PAMP & VAMD – COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP

CNPJ: 16.622.225/0001-10

Rua Casarejos, n.º 583, Vila Mogilar, Mogi das Cruzes - SP.

CEP: 08.773-300

Telefone: (11) 4796-1463

E-mail: pedido@comercialpamp.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19 e 72	SUCO DEL VALLE® SABORES SORTIDOS, EXCETO SOJA ORIGINAL	Por litro.	450	Dell Valle	7,89	3.550,50
41 e 94	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONÔMICO TAM M	Pct 26 unid.	315	Tena	42,53	13.396,95
42 e 95	FRALDA CALÇA INFANTIL MAMY POKO, TAMANHO SEG/EEG	Pct 22 unid.	120	Mamy Poko	48,50	5.820,00
45 e 98	FRALDA GERIÁTRICA MODERATE TAM G	Pct 30 unid	45	Moderate	49,98	2.249,10
46 e 99	FRALDA GERIÁTRICA MODERATE TAM M	Pct 30 unid	225	Moderate	49,98	11.245,50
48 e	FRALDA INFANTIL TOQUINHO TAM SXG	Pct 54 unid	90	Toquinho	54,60	4.914,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

101						
51 e 104	REFIL LENÇO UMEDECIDOS INFANTIL	Pct 400 unid.	45	Fiesta	6,59	296,55

COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
93	FRALDA TENA CONFORT BIOFRAL PACOTE ECONOMICO TAM G	Pct 20 unid	67	Tena	42,53	2.849,51

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

CNPJ: 24.067.457/0001-81

Rua Francisco Lamacchia, n° 753, Chácaras Caiçaras, Birigui - SP.

CEP: 16.201-092

Telefone: (11) 99612-6213

E-mail: licitacoes@forcemedical.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24 e 77	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10X12 ESTERIL	Por unidade	225	Vitalmidia	3,58	805,50
27 e 80	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	Por unidade	1.350	Nutrimed	0,82	1.107,00
30 e 83	LUVAS ESTERIL TAM N°8.	Cx 50 pares	45	Lemgruber	87,75	3.948,75
32 e 85	SERINGA DESCARTAVEL BICO CATETER 60ML	Por unidade	225	Injex	2,35	528,75
37 e 90	ABSORVENTE DESCARTAVEL BIGMAXI	Pct 20 unid	30	Bigmax	14,54	436,20
39 e 92	FRALDA BIGFRAL PLUS EMBAL. ECONOMICA TAM M	Pct 18 unid.	570	Bigfral	37,93	21.620,10
43 e 96	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G	Pct 72 unid	30	Evolution	43,80	1.314,00
50 e 103	FRALDA TENA PANTS ULTRA CARE PACOTE ECONOMICO TAM G/EG	Pct 18 unid	600	Tena Pants Derma Care	49,18	29.508,00
53 e 106	TOALHAS UMEDECIDAS GERIATRICA BIOFRAL CONFORT	Pct 40 unid	169	Tena	10,82	1.828,58

COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
54	APTAMIL® PREMIUM 3	Lata 800g	22	Aptamil	51,10	1.124,20
58	FORTINI® SEM SABOR	Lata 400g	30	Fortini	46,81	1.404,30
91	FRALDA BIGFRAL PLUS EMBALAGEM ECONOMICA TAM G	Pct 16 unid	187	BigFral	39,20	7.330,40
97	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO SEG/ EEG	Pct 54 unid.	7	Evolution	43,80	306,60
100	FRALDA INFANTIL TAM EG	Pct 64 unid	11	Evolution	46,50	511,50

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

CNPJ: 03.612.312/0001-44

Rua Major Paladino, n° 128, Galpão 13/14, Vila Ribeiro de Barros, São Paulo - SP.

CEP: 05.307-000

Telefone: (11) 5089-2030 – 5081-2498

E-mail: licitacoes.sp@nutriport.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	----------	--------	-------	------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

1	APTAMIL® PREMIUM 3	Lata de 800g	68	Danone	45,00	3.060,00
4	FORTINI® MULTI FIBER SABOR BAUNILHA	Frasco 200ml	675	Danone	18,00	12.150,00
5	FORTINI® SEM SABOR	Lata 400g	90	Danone	42,20	3.798,00
13	NUTRI ENTERAL SOYA 1,2 KCAL SEM SACAROSE SABOR BAUNILHA	Por litro	417	Nutrimed	21,06	8.782,02
14	NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL	Por litro.	507	Danone	37,36	18.941,52

MATERIAL MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 38.200.020/0001-89

Rua Belarmino Moraes Arruda, n° 75, Vila Jardini, Sorocaba - SP.

CEP: 18.044-080

Telefone: (15) 3243-9551

E-mail: empenho@materialmed.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28 e 81	GAZE ESTERIL 7,5CM X 7,5CM POR PACOTE	Pct 10 unid	225	Nobre	0,55	123,75
29 e 82	LANCETAS G-TECH CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx 100 unid	45	G-Tech	5,49	247,05
31 e 84	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS TAMANHO G	Cx 100 unid	15	Medix	32,50	487,50

COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
75	AGULHA BD ULTRA - FINE® 4MM	Cx 100 unid	11	Bd	98,00	1.078,00
87	SONDA DE ALIVIO N° 08	Pct 10 unid	56	Medsonda	6,50	364,00
88	SONDA DE ALIVIO N° 14	Pct 10 unid	56	Medsonda	7,40	414,40
102	FRALDA TENA PANTS CONFORT PACOTE ECONOMICO TAM P/M	Pct 16 unid	45	Tena	38,00	1.710,00

VIDA E SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA - EPP

CNPJ: 40.611.796/0001-33

Rua Santa Cruz, n° 332, Centro, Sorocaba - SP.

CEP: 18.035-630

Telefone: (15) 3212-9602

E-mail: vidasaude1distri@outlook.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21 e 74	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	Por litro	30	Yan Quimica	6,50	195,00

SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 40.895.512/0001-88

Rua Padre Lopes, n° 832, pavimento superior, Bairro São Dimas, Piracicaba - SP.

CEP: 13.416-080

Telefone: (19) 3432-1154 / 3402-4737

E-mail: somahospitalar@gmail.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2 e 55	COMPOSTO LÁCTEO ENFAGROW®	Lata 800g	120	Mead Johnson	52,50	6.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

3 e 56	ENSURE® SABOR BAUNILHA	Lata 400g	60	Abbott	48,00	2.880,00
6 e 59	GLUCERNA® SR 200ML SABOR BAUNILHA	Frasco 200ml	450	Rpb – Abbott	12,50	5.625,00
17 e 70	PEDIASURE ® 850G SABOR CHOCOLATE	Lata 850g	75	Abbott	85,00	6.375,00
20 e 73	SUSTAGEM KIDS SABOR CHOCOLATE	Lata 380g	135	Mead Johnson	19,90	2.686,50

DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI - EPP

CNPJ: 11.670.466/0001-10

Av. Barão de Mauá, n° 4.079, quiosque 2, Jardim Maringá, Mauá - SP.

CEP: 09.340-440

Telefone: (11) 3420-0641

E-mail: comercial@drogariamelhorpreco.com

COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
57	FORTINI® MULTI FIBER SABOR BAUNILHA	Frasco 200ml	225	Danone	13,48	3.033,00
66	NUTRI ENTERAL SOYA 1,2 KCAL SEM SACAROSE SABOR BAUNILHA	Por litro	138	Nutrimed	20,27	2.797,26
67	NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 1,5 KCAL	Por litro	168	Danone	34,83	5.851,44

MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 30.518.878/0001-84

Rua Buarque de Macedo, n° 1.163, Loja C, Jardim Brasil, Campinas - SP.

CEP: 13.073-010

Telefone: (19) 2511-1041 / 2511-1778

E-mail: licitacao@medicnutre.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7 e 60	ISOSOURCE® 1.5 SABOR BAUNILHA	Frasco 1 litro	810	Nestlé	20,90	16.929,00
12 e 65	NUTREN 1,5KCAL/ML	Frasco 200ml	2.250	Nestle	6,30	14.175,00
18 e 71	SUCO ADES® SABORES SORTIDOS, EXCETO SOJA ORIGINAL	Por litro	465	Coca Cola	6,50	3.022,50

Pilar do Sul, 08 de dezembro de 2021.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL